
 

 

www.kct-pohoda.cz 

odbor.pohoda.kct@seznam.cz 

 

26. číslo  

 

Milí turističtí přátelé, 

dostává se vám do ruky už 26. číslo kalendáře akcí našeho odboru Pohoda na období leden – březen 

2024. Jak jste si jistě všimli, tentokrát po dlouhé době nejsme schopni všechny soboty pokrýt výlety. 

Bohužel, následkem smutných událostí minulých let, kdy nás navždy opustili tři dlouholetí vedoucí 

turistiky a jiní se ze zdravotních či rodinných důvodů nemohou již turistické práci věnovat, se tým 

vedoucích výletů zmenšil na minimum. Dlouhodobě jednáme s vedením KČT oblast Praha o možnosti 

proškolení zájemců z řad našich členů do funkce turistických vedoucích, avšak zatím bezvýsledně. 

Snad se to podaří v příštím roce. Pokud by někdo z vás, řadových členů Pohody, projevil zájem stát se 

vedoucím turisticky a připravovat pro ostatní výlety, rádi ho zařadíme do skupiny čekatelů na školení 

a přivítáme ho pak v týmu vedoucích turistických výletů. 

Při této příležitosti bychom rádi poděkovali našim vedoucím výletů, kteří pro vás výlety i za těchto 

ztížených podmínek nezištně připravují. 

 

Pokud jde o členské příspěvky, resp. členské průkazy, od roku 2024  dochází ke dvěma změnám.  

První z nich nabízí možnost pořídit si vedle klasického členského průkazu i elektronický průkaz do 

mobilu. Návod, jak si průkaz opatřit, najdete v Příloze Členské průkazy. Podmínkou pro přihlášení je 

e-mailová adresa a chytrý mobil. Druhou změnou je tzv. dvojí členství KČT a Alpenverein.cz, o kterém 

byla obšírná informace ve Zpravodaji KČT č. 3/2023, který byl všem členům Pohody rozeslán. Pro ty, 

kteří informaci přehlédli, ji připojujeme do Přílohy č. 3. 

Výše členských příspěvků se letos nemění. Pokyny k výběru členských příspěvků spolu s tabulkou 

jejich výše najdete v Příloze č. 1. 

 

Z důvodu nevyhovujících podmínek vedení našeho účtu u ČSOB přistoupil výbor odboru Pohody ke 

změně banky. Nový  účet Pohody č. 2502713536/2010 je veden u české banky FIO. Než budete platit 

příspěvky na rok 2024, věnujte pozornost zvolenému číslu účtu a překontrolujte, zda máte správně 

uvedeno nové číslo účtu Pohody. 

 

V sobotu dne 2.3.2024 pořádá náš odbor tradiční veřejný pochod „S Pohodou jarní přírodou“, 

tentokrát z Řevnice do Řevnice. Garantem je Marie Heyerová. Jak jistě víte, příjmy z veřejných akcí 

spolu s příspěvky členů tvoří významný finanční příspěvek, kterým odbor pokrývá výdaje na 

každoroční oblíbený zářijový autobusový výlet. Nejen proto je v zájmu nás všech, aby pochod proběhl 

úspěšně a bez problémů. Při zajišťování hladkého průběhu startu a v cíli se hodí každá pomocná ruka. 

http://www.kct-pohoda.cz/
mailto:odbor.pohoda.kct@seznam.cz


Jste-li schopni pomoci, hlaste se Marii, jistě ráda přijme vaši nabídku. Obzvláště bychom uvítaly 

pomoc obětavého řidiče nebo řidičky pro dopravu materiálů na start a z cíle. Náklady na benzin 

budou uhrazeny. Před 11.hodinou pak můžete vyrazit spolu s dalšími členy Pohody na společnou 

trasu pochodu. Za každou nabídku pomoci děkujeme! 

 

A na závěr ještě připomenutí – při výběru výletu si zkontrolujte, který den se výlet koná. Výlety jsou 

nejen v sobotu, ale i v úterý, středu či pátek. Takový den je vždy vyznačen tučně. Zároveň platí 

upozornění – sledujte maily či webové stránky Pohody, zda nedošlo ke změně výletu či hodiny srazu. 

Důvodem bývají často opatření dopravce nebo zdravotní či rodinné důvody vedoucího výletu. 

 

Přejeme vám krásné a pohodové Vánoce a šťastný vstup do nového roku 2024. 

 

Výbor KČT, odbor Pohoda Praha 

 

Kalendář akcí leden – březen 2024  

 

datum den   km vedoucí 
Poznámka 
 

 
1.1.2024 

 
po 

 
Novoroční pochod 
Běchovice – Uhříněves 
Sraz: Masarykovo n. v 
8.30, odj. v 8.53 (Os 9321 
ČD) 

  10 M.Eisenreichová 

Jízdné po Praze 0,- (na doklad)  
Novoroční čočka v restauraci 
Řízkovna v Uhříněvsi (cca po 
14.hod). 
Přesné informace mailem před 
výletem. 
 

6.1. so 

 
Nové Strašecí – Stochov 
Sraz: ČD Praha Veleslavín 
(metro A) v 9.00, odj.vlak 

R 9.19  

  13 
 
J. Chejnová 
 

Jízdenka: 6 pásem (možno 
nastoupit v 9.12 na žst. Praha-
Dejvice) 
Strava  vlastní, občerstvení 
možné až na konci ve Stochově 
dle aktuálních možností  

13.1. so 

Výstup na Prahu 
Teslíny - vrchol Praha 
(862 m) – Nepomuk- 
Rožmitál p. Třemšínem  
Odj. Smích.n. bus č. 395 v 
8.05  (příj.Příbram v 9.04 
zde přestup – Táňa bude 
čekat na autobus.nádr.) 
 

 
14-16 

 

Veřejný pochod v 
Brdech 
Akce pro dětský 
domov v Solenici 

Účast individuální (není akce 
Pohody!),  zájemci o akci se 
mohou obrátit na Táňu 
Kratochvílovou na tel. č. 
777 942 233 nebo emailem 
tatjana.k@seznam.cz; jim bude 
před akcí  zaslán upřesňující 
mail s informacemi. 

18.1. čt 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE KČT ODBORU 
POHODA  
Registrace a vydávání 
přelepek  od 16.00-16.45 
Začátek schůze 17.00 

  
Ústředí KČT 
Revoluční 8a,  
Praha 1 

 
20.1. 

 
so 

 
Vysočanská – meandry 
Rokytky – PP Smetanka - 
Kyje 
Sraz: u předního výstupu 
z metra Vysočanská ve 
směru z centra v 10.00 

  11  
 (6) 

L.Konečná 
 

Zakončení na žst v Kyjích 
(restaurace Šimanda) 
Lze ukončit po 6 km 
(restaurace Břežanka) u 
zast.busu MHD  Pod Táborem  



27.1. so 

Městský okruh 
Rakovníkem  
Sraz: ČD Praha Veleslavín 
(metro A) v 9.00, odj. 
vlak R 9.19  
 

 
 
 
  10 

J. Chejnová 

Jízdenka: 6 pásem (možno 
nastoupit v 9.12 na žst. Praha-
Dejvice). Strava vlastní, 
občerst. možné  až v Rakovníku  

6.2. út 

Krejcárek - bývalá 
železniční trať 
Sraz:  v hale metra 
Palmovka - výstup 
Libeňský most v 9.25, 
odchod v 9.35  

 
 
    5 

V. Daňková  

10.2. 
 
so 
 

 
Běchovice-D.Počernice-
Rajská zahrada  
Sraz: Masarykovo n. 9.10, 
odjezd 9.28 (Os 8605) 

 
 
    8 M.Eisenreichová 

Občerstvení možné v cíli. 
 

17.2. so 

Severní okruh kolem 
Mladé Boleslavi 
MB - Josefův Důl - 
 Bakov - hřeben Brejlov - 
Kosmonosy 
Vlak z Praha hl. n.  odj. v 
7.23, přestup Ml. Bol. hl. 
n. 8.31/8.40 na vlak směr 
Mladějov,  
Sraz: žst. Ml. Boleslav  
město, nástupiště, v 8.46 
 

 
 
 
 
 
16 
(10) 

K. Bareš 

Karel čeká na nástupišti na 
nádraží Mladá 
Boleslav město na příjezd vlaku 
Ukončení: Kosmonosy. 
Odjezd směr Č. Most přímým 
busem vždy 35 minut po celé 
hodině. 
Jídlo s sebou! 
 

 
17.2. 

- 
24.2 

so-so Běžkařský pobyt na 
Kvildě 

  

 L. Konečná 

 
Pokyny a informace k pobytu 
obdrží přihlášení  mailovou 
poštou. 
 

21.2. st 

Jeneč - Západní pól 
Prahy - vyhlídka na 
letiště - Kněževes 
Sraz: Masaryk.nádr. 
v 8.15, odj. v 8.32 
 

  9 J. Kovařík 

Den předem info na tlf. 
735985270,  zda se vycházky 
účastnite;v příp.nezájmu se 
nekoná. Občerstvení v Kněževsi 
(bez záruky) 

24.2. so 
Senomaty - Hostokryje – 
Rakovník 
Sraz: 7.00   nádraží ČD 
Praha Veleslavín, odj. 
R1230  v 7.19 

 13 J. Chejnová 

Možno nastoupit již na Praha-
Dejvice v 7.12, v Rakovníku 
přestup na os. vlak;  7 pásem. 
Občerstvení až na konci v 
Rakovníku, náměstí, bistro u 
nádraží. 
 

2.3. so 

S Pohodou jarní 
přírodou 
„Z Řevnice do Řevnice“ 
Start pochodu: žst 
Řevnice 7.00 – 11.00   
Společný start na trasu 
10 nebo 15 km: odj. 
vlakem  z Hl.n. v 9.45 
(Smích. nádr. v 9.53). 

10, 15, 
24, 35, 
50 

Garant: 
M.Heyerová 

Cíl 11.00 – 18.00 Řevnice 
(místo bude upřesněno 
v propozicích) 
Skupina jde bez vedoucího. 

Členové Pohody po předložení 

průkazu neplatí  startovné. 

Občerstvení  až v cíli, svačinu a 

pití sebou. 

 

 
 

so Kojetice u Prahy – 
15 
(10) 

L. Konečná 
Lze zkrátit na 10 km. 
Restaurace v polovině cesty, 



9.3. 
 
 

Lobkovice – Mlékojedy – 

Kozelská tůň – Tišice 

Sraz: Masarykovo n. 

v 8.30, odj. v 8.45  

 

doporučené jídlo s sebou. 
Odjezd vlakem z Tišic na 
Masarykovo n. (vlaky jedou po 
hodině vždy v x.26) 

13.3. st 

Mělník (zámek) – 

vyhlídka na soutok – 

Obříství – PR Úpor 

Odj. bus č.369 z Ládví v 

9.00, příj. Mělník, 

Fibichova  v 9.41 

12 B. Kudrnová 

Návrat busem č. 348 z Obříství ,  
odjezd v 14.57,15.57 nebo 
16:57 
 

16.3. so 

Rychnov u Jablonce n. 
N.  -  Frýdštejn –Turnov 
Sraz Rychnov u Jablonce 
n.N. žst. 9.38 
(spojení z Praha hl.n., 
odj. 7.23,  Turnov 
přestup 9.10/9.20) 
 

 
 
18 
 

 
 
K. Bareš 
 

Karel bude čekat na nádraží 
v Rychnově u Jabl. n.N. na 
příjezd vlaku 
Strava vlastní- restaurace 
cestou nejistá 
Terén mírně až středně obtížný 
(většinou cesty), převýšení 
+350m/-500m 
Ukončení Turnov ca. 16 h. 
 

20.3. st 

Užice-Veltrusy-
Nelahozeves    
Sraz:  st. busu 372 
Kobylisy v 9.45 (nást.1), 
odj. v 10.00  

10,5 V. Směták 
Počítá se s obědem na trase, 
trasu je možné zkrátit. 

 
 

23.3. 
 
 

so 

 
Liteň - Bacín-Srbsko  
Sraz: Hl.n. v 7.20, odj. v 
7.45 (Os 8818 ČD), 
Přestup Zadní Třebaň 
8.22/ 8.33 (Os 27706 ČD) 

14 M.Eisenreichová 
Svačinu s sebou, občerstvení v 
Srbsku. 
 

 

                                                             

Kontakty na vedoucí výletů 

Jméno Pevná linka / 
mobil     

mobil e-mail: 

Karel Bareš  774978119 bares.k@post.cz 

            Věra Daňková  732 857 039 verabern@seznam.cz 

Miloslava Eisenreichová -- 728 216 642 eismi@seznam.cz 

         Marie Heyerová 223 009 219 774 611 937 m.heyerova@centrum.cz 

          Jitka Chejnová -- 732 119 308 jitka.chejnova@seznam.cz 



            Jirka Kovařík -- 735985270 butjk@seznam.cz 

         Ludmila Konečná  776 727 286 konecnal@volny.cz 

          Beata Kudrnová - 602 286 407 b.kudr@centrum.cz 

           Václav Směták - 605 216 209 vsmetak@gmail.com 

 


